
V reakci na současnou krizi způsobenou šířením koronaviru chystá Evropská komise bilionový plán na obnovu eko-
nomiky. Hlavním zdrojem financí bude rozpočet EU, ale také jeho navýšení ze záruk krytých z rozpočtu EU. Komise 
zároveň dala jasně najevo, že ekonomická obnova musí být založená na investicích do digitalizace a zelených tech-
nologií. Receptem pro jednotlivé členské státy, na co se při zotavení zaměřit, budou doporučení Komise, která bu-
dou zveřejněna 20. května. 

Debata se bude odvíjet od následujících otázek: 

 Jak EU dosud pomohla evropským ekonomikám v reakci na pandemii?   

 Jak bude vypadat Marshallův plán pro obnovu evropské ekonomiky?  

 Jaká doporučení pro oživení ekonomiky dala Evropská komise Česku?  

Zastoupení Evropské komise v ČR a Kancelář Evropského parlamentu v ČR  

ve spolupráci s Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR a CEBRE – Českou podnikatelskou 

reprezentací při EU si Vás dovolují pozvat na debatu s názvem 

POZVÁNKA NA ONLINE DEBATU 

Plán EU na obnovu ekonomiky – jak pomůže Česku? 

22. května 2020 od 13:00 do 15:00 

NA DEBATĚ VYSTOUPÍ 

 Zdeněk Čech, Zastoupení Evropské komise v ČR 

 Alice Krutilová, Úřad vlády ČR 

 Karina Kubelková, Hospodářská komora ČR 

 Tomáš Pavelka, Českomoravská konfederace odborových svazů  

 Lukáš Kovanda, hlavní ekonom Czech Fund, člen NERV 
  

Debatu moderuje David Klimeš, Economia a.s. 

Debata bude probíhat prostřednictvím živého vysílání na Facebooku, ke sledování debaty je tedy nutné mít vytvořený 

profil na této sociální síti. Přenos bude vysílán na facebookové stránce CEBRE. Publikum se do debaty může zapojit 

 prostřednictvím komentářů pod videopřenosem. 
V případě dotazů nás kontaktujte na brussels@cebre.cz. 

https://ec.europa.eu/czech-republic/home_cs
http://cebre.cz/
https://www.facebook.com/CEBRE.cz/
mailto:brussels@cebre.cz

